
CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO

PROVINCIA DI FERMO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE N° 2 del  22/01/2013  

OGGETTO: ELEZIONI DEL SENATO DELLA REPUBBLICA DEL 24 E 25 FEBBRAIO 
2013.
DETERMINAZIONE DEL NUMERO DEGLI SPAZI DA DESTINARE ALLA 
PROPAGANDA  ELETTORALE  DIRETTA  ED  INDIRETTA.

L'anno  duemilatredici,  addì  ventidue  del  mese  di  gennaio  alle  ore  17:55,  presso  l'Ufficio  del 
Sindaco del Palazzo Municipale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo 
Statuto,  si  è  riunita  la  Giunta  Comunale  sotto  la  presidenza  del  Sindaco,   Avv.  Nicola  Loira. 
Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Generale 
Dott. Dino Vesprini.

Intervengono i Signori:

Cognome e Nome Qualifica Presenza
LOIRA NICOLA Sindaco P

GRAMEGNA TOTA 
FRANCESCO

Vice Sindaco P

BISONNI RENATO Assessore P
CIABATTONI CATIA Assessore P

TALAMONTI UMBERTO Assessore P
VESPRINI VALERIO Assessore P

Presenti: 6 Assenti: 0

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento :



OGGETTO: ELEZIONI DEL SENATO DELLA REPUBBLICA DEL 24 E 25 FEBBRAIO 
2013.
DETERMINAZIONE DEL NUMERO DEGLI SPAZI DA DESTINARE ALLA 
PROPAGANDA  ELETTORALE  DIRETTA  ED  INDIRETTA.

VISTI i Decreti del Presidente della Repubblica n. 225 e n. 226 del 22 dicembre 2012, pubblicati sulla 
Gazzetta Ufficiale n. 299 del 24 dicembre 2012, recanti rispettivamente, lo scioglimento del Senato della 
Repubblica e della Camera dei Deputati e la convocazione dei comizi elettorali per i giorni di domenica 24 
febbraio e lunedì 25 febbraio 2013;

VISTE le  disposizioni  che  disciplinano la  materia   della  propaganda  elettorale  contenute   nella  Legge 
4.4.1956 nr. 212 modificata ed  integrata  dalla Legge 24.4.1975 nr. 130;

VISTA la circolare a stampa del Ministero dell’Interno intestata “Disciplina della propaganda elettorale” ove 
sono riportate le normative e le istruzioni necessarie per tale servizio;

VISTA la circolare prefettizia N. 731 del 17.01.2013 avente ad oggetto: ”Elezioni Politiche di domenica 24 e  
lunedì 25 febbraio 2013. Propaganda elettorale e comunicazione politica.”; 

CONSIDERATO  che ai sensi dell'art. 2 della  Legge  4.4.1956 nr.  212  occorre stabilire il numero degli  
spazi  da  destinare alla propaganda elettorale sia diretta che indiretta;

CHE la popolazione sangiorgese conta 16.242 abitanti e quindi è contenuta fra 10.001  e 30.000 abitanti;

CHE  per  ciascuno dei due tipi di propaganda  (diretta  ed indiretta)  si  appalesa l'opportunità di  prevedere  
il  numero minimo  degli spazi previsti dalla legge e cioè 10 (dieci);
   

SI PROPONE PERTANTO DI DELIBERARE COME SEGUE

1) Stabilire per le ELEZIONI DEL SENATO DELLA REPUBBLICA del 24 e 25 febbraio 
2013, in nr. 10 (dieci) gli spazi da destinare,  a mezzo tabelloni o riquadri, all'affissione di 
stampati  giornali  murali   e  manifesti  da  parte  degli  aventi  diritto  che  partecipano 
direttamente  alle  competizioni elettorali ovvero da parte di organizzazioni  e richiedenti  
che, non partecipando direttamente alla  competizione, intendano affiancare o sostenere i 
candidati e le varie forze politiche;

2) Gli spazi vengono fissati in pari numero per ciascuno  dei due tipi di propaganda diretta 
ed indiretta e sono ubicati nelle seguenti località:

1) Via XX Settembre - in prossimità di Piazza Mentana
2) Via I Maggio – Via Martiri di Cefalonia
3) Via Marsala - Bocciodromo
4) Viale delle Regioni - P.zza Bambini del Mondo
5) Ponte Autostrada – Strada Provinciale Val d’Ete 
6) L.mare A. Gramsci – Area ex Grand Hotel
7) Via  XX Settembre – P.zza 4 giornate di Napoli
8) Viale dei Pini - in prossimità Scuola Media Nardi
9) Viale Cavallotti - in prossimità della Villa Salvadori
10) Piazzale Falcone e Borsellino adiacente Viale Pian della Noce



3)  Riservarsi separato provvedimento per  la  delimitazione, ripartizione ed assegnazione di detti  
spazi agli aventi  diritto per  legge e ai richiedenti che hanno presentato apposita  istanza entro il  
termine del 21.01.2013;

4) La  presente deliberazione, con ulteriore voto unanime, espresso dal Collegio deliberante viene 
resa immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, ultimo comma, D.Lgs. 18.08.2000 n.267, T.U. 
degli Enti Locali. 

L'istruttore

Massimo Tramannoni

 



LA GIUNTA COMUNALE 

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

RITENUTO di condividere le conclusioni cui giunge l’istruttoria ; 

Richiesti e formalmente acquisiti il pareri previsti dall’ordinamento delle autonomie locali per il 
perfezionamento dell’atto deliberativo;

VISTO il decreto del Sindaco n. 10 del 21/12/2012 con il quale sono stati prorogati gli incarichi 
dirigenziali sino al 31.12.2013;

RILEVATA la propria competenza in merito; 

a voti unanimi resi nelle forme di legge e di Statuto,

DELIBERA
per le ragioni espresse in premessa, di approvare integralmente quanto proposto e contenuto nel 
surriportato documento istruttorio.

Con  successiva  votazione,  unanimemente  espressa  dal  collegio  deliberante,  la  presente 
deliberazione  viene  resa  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.134,  comma  4,  del  Testo 
Unico  degli  EE.LL.,  approvato  con D.Lgs.  18 agosto  2000,  n.267,  pubblicato in  G.U.  227 del 
28.9.2000 – Suppl. Ordinario n.162.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Generale
   Avv. Nicola Loira    Dott. Dino Vesprini

_______________________________________________________________________________________

    

          

    
    


	PROVINCIA DI FERMO
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	ORIGINALE 
	VISTA la circolare prefettizia N. 731 del 17.01.2013 avente ad oggetto: ”Elezioni Politiche di domenica 24 e lunedì 25 febbraio 2013. Propaganda elettorale e comunicazione politica.”; 




